
Ad hoc udvalg: Rekruttering af ældre- og sundhedspolitiske frivillige 

Indledning 

Ældre Sagen vil i forbindelse med den nye sundhedsreform oprette 17 ældre- og 

sundhedsudvalg, finde kandidater til 17 patient- og pårørende udvalg (PPU) og etablere 4 

regionale ældre- og sundhedsudvalg. Samtidig skal forbindelsen til det lokale 

ældrepolitiske arbejde styrkes.  

Ældre Sagen skal derfor finde, motivere og uddanne en stor gruppe af frivillige, der 

brænder for det ældre- og sundhedspolitiske arbejde.  

Ad hoc udvalgets opgaver 

Formålet med ad hoc udvalget er at drøfte, hvordan Ældre Sagen motiverer og 

rekrutterer ældre- og sundhedspolitiske frivillige til at deltage i Ældre Sagens ældre- og 

sundhedsudvalg samt frivillige til det lokale ældre- og sundhedspolitiske arbejde.  

Ad hoc udvalget bedes drøfte følgende spørgsmål: 

Hvordan er udvalgets medlemmers egne oplevelser med at rekruttere frivillige til det 

ældre- og sundhedspolitiske arbejde? 

Hvilke rekrutteringsmetoder fungerer bedst og adskiller rekruttering til det ældre- og 

sundhedspolitiske arbejde sig fra rekruttering til andre typer af frivilligaktiviteter? 

Hvilke barrierer er der for at få frivillige til melde sig til det ældre- og sundhedspolitiske 

arbejde? 

Hvilken profil til det ældre- og sundhedspolitiske arbejde kan Ældre Sagen med fordel 

lede efter? 

Hvordan kan lokalafdelingerne bedst organisere det lokale ældre- og sundhedspolitiske 

arbejde, så det fremmer rekruttering og motivation hos de frivillige? 

Hvordan fastholdes motivationen hos de ældre- og sundhedspolitiske frivillige både i 

relation til de nye ældre- og sundhedsudvalg og det lokale ældre- og sundhedspolitiske 

arbejde? 



Møder  

Udvalget holder to møder i 2026. Begge møder skal ligge før juli 2026.  

Notat til landsbestyrelsen skal foreligge senest ved udgangen af august. 

Sammensætning  

Medlemmer af udvalget: 

• 2 fra landsbestyrelsen – hvoraf den ene er formand for ad hoc udvalget.

• 7 frivillige fra lokalafdelinger med relevant indsigt i det ældre- og sundhedspolitiske

arbejde

• 3 fra sekretariatet – Leder af det ældre- og sundhedspolitiske team i Frivilligafdelingen

Per Tostenæs og en ældrepolitisk konsulent og en medarbejder fra

Kommunikationsafdelingen som ressourceperson.

Funktionsperiode 

2026 

Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og 

udsende opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til 

landsbestyrelsen med udvalgets samlede anbefalinger. 


